
Pos. 

DRX Produktionswagen bis 1400 ccm 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

DRX Produktionswagen über 1400 ccm 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

DRX Rallycars 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Super National minus 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nr. 

511 
501 
503 
509 
508 
506 
510 
504 

570 
559 
560 
562 
577 
551 
556 
554 
564 

666 
435 
619 
434 
423 
617 
659 

481 
420 
401 
483 
480 
482 
418 
427 
406 
412 
440 

Name 

Kurt Umland 
Florian Umland 
Bernd Genz 
Philipp Büssemaker 
Nina Riese 
Jan Spiller 
Tim Kulikowski 
Mirian Umland 

Sascha Bensing 
Patrick Thomalla 
Andreas Huhn 
Michel Maximilian Müll
Aaron de Haas 
Daniel Genz 
Maik Böhling 
Manfred Streginski 
Markus Ostfeld 

Thomas Leipold 
Bjorn Blockx 
Tobias Röth 
Kim Valgaeren 
Bastian Sichelschmidt 
Alex Ludwig 
Philipp Knof 

Yury Belevskiy 
Sven Zimmer 
Marco Wittkowski 
Sven Seeliger 
Jens Barkhoff 
Alexander Langer 
Kurt Umland 
Steve Haentges 
Ralph Wilhelm 
Florian Viehmann 
Jo van de Ven 

Fabrikat 

Suzuki Swift 
Citroen AX GTI 
Citroen AX GTI 
Seat Ibiza 6K 
VW Polo 86C 
Peugeot 106 Rallye 
Opel Corsa C 
Citroen AX  GTI 

VW Golf 3 
Peugeot 205 
Honda Civic Type R 
Seat Ibiza 
Citroen Xsara 
Peugeot 106 S16 
Ford Focus 
Ford Escort 
Suzuki Swift Sport 

Suzuki Ignis S1600 
VW Golf 3 
BMW E36 328i 
VW Golf mk2 
BMW E30 325i 
BMW E36 325i 
Peugeot 205 

Skoda Fabia 
Opel Corsa B 
VW Golf GTI 16V 
Ford Fiesta 
VW Polo 9N 
Ford Fiesta 
VW Polo 6N 
Honda Civic Type R 
Renault Clio 
VW Polo 6N 
VW Polo 

Nat./ Wohnort 

DEU - Buxtehude 
DEU/ Buxtehude 
DEU/ Berlin 
DEU/ Kassel 
DEU/ Ahnatal 
DEU/ Guderhandviertel 
DEU/ Kirchhain 
DEU/ Buxtehude 

DEU/ Hintersteinau 
DEU/ Wülfrath 
DEU/ Vellmar 
DEU/ Siegbach 
NL - Beek 
DEU/ Rangsdorf 
DEU/ Rotenburg 
DEU/ Eitorf 
DEU/ Hilden 

DEU/ Sterbfritz 
BEL/ Arendonk 
DEU/ Mömbris 
BEL/ Kasterlee 
DEU/ Mulsum 
DEU/ Kassel 
DEU/ Wülfrath 

CH/ Zürich 
DEU/ Großenlüder 
DEU/ Bremervörde/Elm 
DEU/ Rethem 
DEU/ Neumorschen 
DEU - Löban 
DEU/ Buxtehude 
LUX/ Bergem 
DEU/ Buxtehude 
DEU/ Habichtswald 
NLD/ Ja St. Oedenrode 

Bewerber 

PRS Berlin e.V. im ADAC 
ADAC Hessen-Thüringen e.V
ADAC Hessen-Thüringen e.V

ASC - Kassel 
MSC Siegbachtal e.V. 

PRS Berlin e.V. im ADAC 

Volland Racing KFT 

KMC Kassel e.V.im ADAC 

Beste Zeit 

43.084 
43.214 
43.215 
44.219 
44.305 
44.341 
44.545 
47.752 

39.705 
41.127 
41.386 
42.188 
42.749 
43.703 
43.968 
44.708 
47.995 

38.828 
39.485 
40.368 
40.699 
40.895 
46.855 

36.758 
38.006 
38.460 
38.520 
38.721 
39.127 
39.481 
39.588 
39.806 
40.382 
42.773 

In Rd. 

3 
4 
4 
6 
8 
3 
3 
3 

2 
8 
7 
3 
3 
2 
1 
1 
2 

3 
6 
6 
9 
3 
1 
0 

2 
4 
3 
2 
2 
3 
2 
2 
2 
2 
1 
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Pos. 
12 

Super National plus 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Supercars 
1 
2 
3 

Nr. 
431 

424 
408 
417 
410 
414 
411 
421 
430 

3 
7 
9 

Name 
Filip Wojtowicz 

David Weigand 
Frank Lehmann 
Philipp Leipold 
Jeanine Brandt 
Swen Petereit 
Bartlomiej Ruszczynski
Thomas Freiwang 
Hans Kirchhof 

Bernd Wilhelm 
Victor Smolski 
Willy Salzgeber 

Fabrikat 
BMW 

BMW E46 Compact 
Volvo 242 
Mercedes 190E 
BMW Compact 
BMW E36 
Alfa 156 GTA 
BMW E36 
Porsche 911 GT3 

Ford Focus T16 
Audi S4 
Ford Fiesta MK 7 

Nat./ Wohnort 
BEL/ Edegem 

DEU/ Bad Soden-Salmünster
DEU/ Immenhausen 
DEU/ Ahnatal 
DEU/ Kaufungen 
DEU/ Felsberg 
POL/ Aschaffenburg 
DEU/ Langenzenn 
DEU/ Steinau-Bellings 

DEU/ Bad Saulgau 
DEU/ Beckum 
AUT/ Dornbirn 

Bewerber 

ADAC Hessen-Thüringen e.V

Beste Zeit 
43.955 

38.547 
39.071 
39.244 
39.313 
39.799 
39.855 
40.871 
41.208 

38.927 
40.564 
42.434 

In Rd. 
3 

4 
3 
3 
7 
3 
2 
6 
1 

2 
9 
1 
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Runde 

(410) Jeanine Brandt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(418) Kurt Umland 

1 

2 

3 

(435) Bjorn Blockx 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(427) Steve Haentges 

1 

2 

3 

(570) Sascha Bensing 

1 

2 

3 

4 

(414) Swen Petereit 

1 

2 

3 

4 

(406) Ralph Wilhelm 

1 

2 

3 

4 

(411) Bartlomiej Ruszczynski 

1 

2 

3 

4 

(619) Tobias Röth 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Rundenzeit 

42.530 

41.718 

45.174 

44.955 

34:24.180 

39.951 

39.313 

44.259 

39.908 

40.267 

39.481 

39.736 

42.612 

46.207 

41.041 

41.249 

1:10:56.240 

39.485 

45.136 

39.636 

39.502 

40.327 

39.588 

39.706 

46.055 

39.705 

44.693 

44.966 

42.204 

40.987 

39.799 

39.882 

44.626 

39.806 

44.360 

41.341 

40.455 

39.855 

43.323 

39.983 

45.586 

1:25.460 

46.173 

1:11:24.089 

40.699 

40.368 

46.523 

47.470 

Diff. 

+3.217 

+2.405 

+5.861 

+5.642 

+33:44.867 

+0.638 

+4.946 

+0.595 

+0.786 

+0.255 

+3.127 

+6.722 

+1.556 

+1.764 

1:10:16.755 

+5.651 

+0.151 

+0.017 

+0.739 

+0.118 

+6.350 

+4.988 

+5.261 

+2.405 

+1.188 

+0.083 

+4.820 

+4.554 

+1.535 

+0.600 

+3.468 

+0.128 

+5.218 

+45.092 

+5.805 

1:10:43.721 

+0.331 

+6.155 

+7.102 

Tageszeit 

15:06:43.404 

15:07:25.122 

15:08:10.296 

15:08:55.251 

15:43:19.431 

15:43:59.382 

15:44:38.695 

15:45:22.954 

15:46:02.862 

15:59:45.454 

16:00:24.935 

16:01:04.671 

15:06:58.762 

15:07:44.969 

15:08:26.010 

15:09:07.259 

16:20:03.499 

16:20:42.984 

16:21:28.120 

16:22:07.756 

16:22:47.258 

16:00:15.689 

16:00:55.277 

16:01:34.983 

15:24:48.451 

15:25:28.156 

15:26:12.849 

15:26:57.815 

15:01:54.399 

15:02:35.386 

15:03:15.185 

15:03:55.067 

15:54:18.706 

15:54:58.512 

15:55:42.872 

15:56:24.213 

15:43:31.077 

15:44:10.932 

15:44:54.255 

15:45:34.238 

15:06:41.994 

15:08:07.454 

15:08:53.627 

16:20:17.716 

16:20:58.415 

16:21:38.783 

16:22:25.306 

16:23:12.776 

Runde 

(412) Florian Viehmann 

1 

2 

3 

4 

(7) Victor Smolski 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(434) Kim Valgaeren 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(421) Thomas Freiwang 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(423) Bastian Sichelschmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(559) Patrick Thomalla 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(430) Hans Kirchhof 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

45.468 

40.382 

40.644 

40.909 

44.285 

42.820 

43.730 

42.686 

55:04.147 

42.328 

45.691 

40.951 

40.564 

42.530 

46.078 

41.245 

46.499 

1:06:22.925 

41.623 

44.914 

40.789 

40.699 

45.303 

46.046 

44.595 

50.351 

38:43.670 

40.871 

41.808 

41.574 

41.868 

49.110 

47.269 

40.895 

41.034 

38:38.306 

46.055 

41.224 

45.913 

46.432 

43.617 

43.478 

42.614 

42.316 

19:51.074 

42.293 

41.893 

41.127 

41.528 

41.208 

45.042 

44.528 

Diff. 

+5.086 

+0.262 

+0.527 

+3.721 

+2.256 

+3.166 

+2.122 

+54:23.583 

+1.764 

+5.127 

+0.387 

+1.831 

+5.379 

+0.546 

+5.800 

1:05:42.226 

+0.924 

+4.215 

+0.090 

+4.432 

+5.175 

+3.724 

+9.480 

+38:02.799 

+0.937 

+0.703 

+0.997 

+8.215 

+6.374 

+0.139 

+37:57.411 

+5.160 

+0.329 

+5.018 

+5.537 

+2.490 

+2.351 

+1.487 

+1.189 

+19:09.947 

+1.166 

+0.766 

+0.401 

+3.834 

+3.320 

Tageszeit 

16:00:05.693 

16:00:46.075 

16:01:26.719 

16:02:07.628 

15:11:33.469 

15:12:16.289 

15:13:00.019 

15:13:42.705 

16:08:46.852 

16:09:29.180 

16:10:14.871 

16:10:55.822 

16:11:36.386 

15:11:20.533 

15:12:06.611 

15:12:47.856 

15:13:34.355 

16:19:57.280 

16:20:38.903 

16:21:23.817 

16:22:04.606 

16:22:45.305 

15:01:54.116 

15:02:40.162 

15:03:24.757 

15:04:15.108 

15:42:58.778 

15:43:39.649 

15:44:21.457 

15:45:03.031 

15:45:44.899 

15:06:58.643 

15:07:45.912 

15:08:26.807 

15:09:07.841 

15:47:46.147 

15:48:32.202 

15:49:13.426 

15:49:59.339 

15:50:45.771 

15:01:43.762 

15:02:27.240 

15:03:09.854 

15:03:52.170 

15:23:43.244 

15:24:25.537 

15:25:07.430 

15:25:48.557 

15:26:30.085 

15:48:40.559 

15:49:25.601 

15:50:10.129 

Runde 

(481) Yury Belevskiy 

1 

2 

3 

4 

(420) Sven Zimmer 

1 

2 

3 

4 

(401) Marco Wittkowski 

1 

2 

3 

4 

(483) Sven Seeliger 

1 

2 

3 

4 

(424) David Weigand 

1 

2 

3 

4 

(480) Jens Barkhoff 

1 

2 

3 

4 

(666) Thomas Leipold 

1 

2 

3 

4 

(3) Bernd Wilhelm 

1 

2 

3 

4 

(408) Frank Lehmann 

1 

2 

3 

4 

(482) Alexander Langer 

1 

2 

3 

(417) Philipp Leipold 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

37.145 

36.758 

41.653 

37.032 

44.378 

38.631 

38.354 

38.006 

38.732 

43.075 

38.460 

38.803 

38.690 

38.520 

42.054 

39.287 

39.360 

40.515 

39.185 

38.547 

38.861 

38.721 

42.789 

42.765 

39.183 

38.908 

38.828 

42.376 

39.587 

38.927 

38.954 

39.040 

40.847 

44.161 

39.071 

39.582 

39.887 

39.667 

39.127 

39.898 

43.521 

39.244 

44.047 

Diff. 

+0.387 

+4.895 

+0.274 

+6.372 

+0.625 

+0.348 

+0.272 

+4.615 

+0.343 

+0.170 

+3.534 

+0.767 

+0.813 

+1.968 

+0.638 

+0.140 

+4.068 

+4.044 

+0.355 

+0.080 

+3.548 

+0.660 

+0.027 

+0.113 

+1.776 

+5.090 

+0.511 

+0.760 

+0.540 

+0.654 

+4.277 

+4.803 

Tageszeit 

15:59:31.780 

16:00:08.538 

16:00:50.191 

16:01:27.223 

15:59:56.617 

16:00:35.248 

16:01:13.602 

16:01:51.608 

15:54:26.194 

15:55:09.269 

15:55:47.729 

15:56:26.532 

15:54:17.344 

15:54:55.864 

15:55:37.918 

15:56:17.205 

15:48:06.944 

15:48:47.459 

15:49:26.644 

15:50:05.191 

16:04:27.550 

16:05:06.271 

16:05:49.060 

16:06:31.825 

15:01:26.348 

15:02:05.256 

15:02:44.084 

15:03:26.460 

16:09:42.120 

16:10:21.047 

16:11:00.001 

16:11:39.041 

15:43:48.166 

15:44:32.327 

15:45:11.398 

15:45:50.980 

16:04:40.722 

16:05:20.389 

16:05:59.516 

15:43:22.628 

15:44:06.149 

15:44:45.393 

15:45:29.440 
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Runde 

(509) Philipp Büssemaker 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(508) Nina Riese 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(506) Jan Spiller 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(510) Tim Kulikowski 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(554) Manfred Streginski 

1 

2 

3 

4 

(617) Alex Ludwig 

1 

2 

3 

(504) Mirian Umland 

1 

2 

3 

(564) Markus Ostfeld 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

45.577 

44.842 

48.828 

44.455 

38:59.068 

44.219 

44.474 

44.273 

1:22.131 

46.595 

49.894 

45.275 

45.543 

39:12.667 

44.481 

49.419 

44.305 

1:45.668 

45.126 

46.642 

44.341 

44.774 

40:06.675 

49.698 

47.985 

49.883 

45.020 

44.545 

49.276 

39:31.372 

1:36.027 

1:48.434 

44.708 

49.372 

49.654 

51.109 

46.855 

50.571 

56.041 

49.747 

54.416 

47.752 

48.578 

47.995 

55.906 

48.759 

Diff. 

+1.358 

+0.623 

+4.609 

+0.236 

+38:14.849 

+0.255 

+0.054 

+37.912 

+2.290 

+5.589 

+0.970 

+1.238 

+38:28.362 

+0.176 

+5.114 

+1:01.363 

+0.785 

+2.301 

+0.433 

+39:22.334 

+5.357 

+3.644 

+5.338 

+0.475 

+4.731 

+38:46.827 

+51.482 

+1:03.889 

+4.664 

+4.946 

+6.401 

+3.716 

+9.186 

+1.995 

+6.664 

+0.583 

+7.911 

+0.764 

Tageszeit 

15:32:06.434 

15:32:51.276 

15:33:40.104 

15:34:24.559 

16:13:23.627 

16:14:07.846 

16:14:52.320 

16:15:36.593 

16:16:58.724 

15:32:00.559 

15:32:50.453 

15:33:35.728 

15:34:21.271 

16:13:33.938 

16:14:18.419 

16:15:07.838 

16:15:52.143 

16:17:37.811 

15:31:38.026 

15:32:24.668 

15:33:09.009 

15:33:53.783 

16:14:00.458 

16:14:50.156 

16:15:38.141 

15:31:53.405 

15:32:38.425 

15:33:22.970 

15:34:12.246 

16:13:43.618 

16:15:19.645 

16:17:08.079 

15:16:47.302 

15:17:36.674 

15:18:26.328 

15:19:17.437 

15:11:49.722 

15:12:40.293 

15:13:36.334 

15:32:23.907 

15:33:18.323 

15:34:06.075 

15:16:35.332 

15:17:23.327 

15:18:19.233 

15:19:07.992 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(560) Andreas Huhn 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(562) Michel Maximilian Müller 

1 

2 

3 

4 

(9) Willy Salzgeber 

1 

2 

(577) Aaron de Haas 

1 

2 

3 

4 

(440) Jo van de Ven 

1 

2 

3 

4 

(511) Kurt Umland 

1 

2 

3 

4 

(501) Florian Umland 

1 

2 

3 

4 

(503) Bernd Genz 

1 

2 

3 

4 

(551) Daniel Genz 

1 

2 

3 

4 

(431) Filip Wojtowicz 

1 

2 

3 

4 

(556) Maik Böhling 

1 

2 

Rundenzeit 

42.049 

46.146 

42.998 

43.461 

54:45.145 

43.645 

41.386 

41.931 

1:43.329 

42.846 

42.450 

42.188 

47.165 

42.434 

46.080 

44.385 

42.804 

42.749 

47.326 

42.773 

42.850 

46.438 

43.776 

44.722 

43.884 

43.084 

43.681 

44.533 

48.579 

43.273 

43.214 

49.376 

44.849 

43.492 

43.215 

44.109 

43.703 

45.986 

46.677 

44.753 

47.441 

43.955 

49.972 

43.968 

48.178 

Diff. 

+0.663 

+4.760 

+1.612 

+2.075 

+54:03.759 

+2.259 

+0.545 

+1:01.943 

+0.658 

+0.262 

+4.977 

+3.646 

+1.636 

+0.055 

+4.577 

+0.077 

+3.665 

+1.003 

+1.638 

+0.800 

+0.597 

+1.319 

+5.365 

+0.059 

+6.161 

+1.634 

+0.277 

+0.406 

+2.283 

+2.974 

+0.798 

+3.486 

+6.017 

+4.210 

Tageszeit 

15:16:51.439 

15:17:37.585 

15:18:20.583 

15:19:04.044 

16:13:49.189 

16:14:32.834 

16:15:14.220 

16:15:56.151 

16:17:39.480 

15:24:41.214 

15:25:23.664 

15:26:05.852 

15:26:53.017 

16:09:19.179 

16:10:05.259 

15:24:20.203 

15:25:03.007 

15:25:45.756 

15:26:33.082 

15:54:10.729 

15:54:53.579 

15:55:40.017 

15:56:23.793 

15:36:56.510 

15:37:40.394 

15:38:23.478 

15:39:07.159 

15:36:45.843 

15:37:34.422 

15:38:17.695 

15:39:00.909 

15:37:09.112 

15:37:53.961 

15:38:37.453 

15:39:20.668 

15:17:03.202 

15:17:46.905 

15:18:32.891 

15:19:19.568 

15:54:06.344 

15:54:53.785 

15:55:37.740 

15:56:27.712 

15:16:36.391 

15:17:24.569 

Gedruckt: 29.09.2018 16:23:54 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
Freies Training 

Freies Training 

Training gestartet um 15:00:12 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

29.09.2018 15:00 

Seite 2/2 



Pos. 
1 
2 
3 
4 

Nr. 
3 
1 
7 
9 

Name 
Bernd Wilhelm 
Dietmar Brandt 
Victor Smolski 
Willy Salzgeber 

Fabrikat 
Ford Focus T16 
VW Golf R 
Audi S4 
Ford Fiesta MK 7 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Bad Saulgau 
DEU/ Lohfelden 
DEU/ Beckum 
AUT/ Dornbirn 

Bewerber 

KMC Kassel e.V.im ADAC 

Beste Zeit 
37.573 
38.065 
40.009 
47.068 

In Rd. 
1 
1 
4 
1 

 

Gedruckt: 29.09.2018 17:57:18 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
SuperCars 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 17:53:48 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

29.09.2018 17:55 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(3) Bernd Wilhelm 

1 

2 

3 

4 

(1) Dietmar Brandt 

1 

2 

3 

4 

(7) Victor Smolski 

1 

2 

3 

4 

(9) Willy Salzgeber 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

37.573 

1:08.795 

38.053 

42.685 

38.065 

39.049 

38.633 

38.117 

41.742 

44.078 

42.675 

40.009 

47.068 

51.493 

50.011 

50.582 

Diff. 

+31.222 

+0.480 

+5.112 

+0.984 

+0.568 

+0.052 

+1.733 

+4.069 

+2.666 

+4.425 

+2.943 

+3.514 

Tageszeit 

17:54:36.031 

17:55:44.826 

17:56:22.879 

17:57:05.564 

17:54:45.237 

17:55:24.286 

17:56:02.919 

17:56:41.036 

17:54:34.045 

17:55:18.123 

17:56:00.798 

17:56:40.807 

17:54:35.132 

17:55:26.625 

17:56:16.636 

17:57:07.218 

Gedruckt: 29.09.2018 17:57:32 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
SuperCars 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 17:53:48 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

29.09.2018 17:55 



POLE POSITION

 1 1
3 B. Wilhelm

37.573

 1 2
1 D. Brandt
38.065

 1 3
7 V. Smolski

40.009

 1 4
9 W. S.
47.068

Gedruckt: 29.09.2018 17:58:13 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
SuperCars 

1. Qualifikationslauf A 

Rennen (6 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

30.09.2018 09:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 

Nr. 
3 
1 
7 
9 

Name 
Bernd Wilhelm 
Dietmar Brandt 
Victor Smolski 
Willy Salzgeber 

Bewerber 

KMC Kassel e.V.im

Fabrikat 
Ford Focus T16 
VW Golf R 
Audi S4 
Ford Fiesta MK 7

Nat./ Wohnort 
DEU/ Bad Saulgau
DEU/ Lohfelden 
DEU/ Beckum 
AUT/ Dornbirn 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
3:51.076 
3:51.779 
4:07.854 
4:19.770 

Beste Zeit 
37.742 
37.538 
39.750 
37.691 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 

 

Vorsprung 
0.703 

Ø km/h 
85,998 

Beste Rundenzeit 
37.538 

km/h 
88,231 

Beste Runde von 
1 - Dietmar Brandt 

Gedruckt: 30.09.2018 09:39:23 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
SuperCars 

1. Qualifikationslauf A 

Rennen (6 Runden) gestartet um 9:34:13 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

30.09.2018 09:05 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(3) Bernd Wilhelm 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(1) Dietmar Brandt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(7) Victor Smolski 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(9) Willy Salzgeber 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

37.742 

38.383 

38.506 

38.320 

42.080 

37.874 

37.822 

41.670 

37.538 

38.960 

41.378 

42.616 

39.750 

40.237 

39.856 

37.691 

1:09.242 

38.616 

37.840 

39.683 

Diff. 

+0.641 

+0.764 

+0.578 

+4.338 

+0.336 

+0.284 

+4.132 

+1.422 

+1.628 

+2.866 

+0.487 

+0.106 

+31.551 

+0.925 

+0.149 

+1.992 

Tageszeit 

9:34:49.766 

9:35:27.508 

9:36:05.891 

9:36:44.397 

9:37:22.717 

9:38:04.797 

9:34:51.636 

9:35:29.510 

9:36:07.332 

9:36:49.002 

9:37:26.540 

9:38:05.500 

9:34:57.738 

9:35:39.116 

9:36:21.732 

9:37:01.482 

9:37:41.719 

9:38:21.575 

9:34:50.419 

9:35:28.110 

9:36:37.352 

9:37:15.968 

9:37:53.808 

9:38:33.491 

Gedruckt: 30.09.2018 09:39:35 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
SuperCars 

1. Qualifikationslauf A 

Rennen (6 Runden) gestartet um 9:34:13 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

30.09.2018 09:05 



POLE POSITION

 1 1
3 B. Wilhelm 1 2

1 D. Brandt
 1 3

7 V. Smolski

 1 4
9 W. S.

Gedruckt: 30.09.2018 09:39:51 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
SuperCars 

2. Qualifikationslauf A 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

30.09.2018 10:55 



Pos. 
1 
2 
3 
4 

Nr. 
9 
1 
7 
3 

Name 
Willy Salzgeber 
Dietmar Brandt 
Victor Smolski 
Bernd Wilhelm 

Bewerber 

KMC Kassel e.V.im

Fabrikat 
Ford Fiesta MK 7
VW Golf R 
Audi S4 
Ford Focus T16 

Nat./ Wohnort 
AUT/ Dornbirn 
DEU/ Lohfelden 
DEU/ Beckum 
DEU/ Bad Saulgau

Rnd. 
6 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
3:52.420 
3:52.981 
4:01.630 
4:05.058 

Beste Zeit 
37.773 
37.795 
39.220 
37.830 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 

 

Vorsprung 
0.561 

Ø km/h 
85,500 

Beste Rundenzeit 
37.773 

km/h 
87,682 

Beste Runde von 
9 - Willy Salzgeber 

Gedruckt: 30.09.2018 11:37:44 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
SuperCars 

2. Qualifikationslauf A 

Rennen (6 Runden) gestartet um 11:32:16 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

30.09.2018 10:55 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(9) Willy Salzgeber 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(1) Dietmar Brandt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(7) Victor Smolski 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(3) Bernd Wilhelm 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

37.773 

37.908 

38.928 

42.384 

38.803 

41.736 

39.157 

37.795 

38.422 

38.214 

43.476 

39.961 

39.220 

39.776 

39.786 

37.830 

55.930 

38.253 

38.628 

38.106 

Diff. 

+0.135 

+1.155 

+4.611 

+1.030 

+3.941 

+1.362 

+0.627 

+0.419 

+4.256 

+0.741 

+0.556 

+0.566 

+18.100 

+0.423 

+0.798 

+0.276 

Tageszeit 

11:32:53.460 

11:33:31.233 

11:34:09.141 

11:34:48.069 

11:35:30.453 

11:36:09.256 

11:32:54.493 

11:33:36.229 

11:34:15.386 

11:34:53.181 

11:35:31.603 

11:36:09.817 

11:32:56.247 

11:33:39.723 

11:34:19.684 

11:34:58.904 

11:35:38.680 

11:36:18.466 

11:32:53.147 

11:33:30.977 

11:34:26.907 

11:35:05.160 

11:35:43.788 

11:36:21.894 

Gedruckt: 30.09.2018 11:37:33 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
SuperCars 

2. Qualifikationslauf A 

Rennen (6 Runden) gestartet um 11:32:16 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

30.09.2018 10:55 



Pos. 
1 
2 
3 
4 

Nr. 
1 
3 
9 
7 

Name 
Dietmar Brandt 
Bernd Wilhelm 
Willy Salzgeber 
Victor Smolski 

Fabrikat 
VW Golf R 
Ford Focus T16 
Ford Fiesta MK 7 
Audi S4 

Gesamtpunktzahl 
4 
5 
5 
6 

R1.  
2 
1 
4 
3 

R2.  
2 
4 
1 
3 

Gedruckt: 30.09.2018 11:37:12 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
SuperCars 

Stand nach 2. Lauf 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



Pos. 
1 
2 
3 
4 

Nr. 
1 
3 
9 
7 

Name 
Dietmar Brandt 
Bernd Wilhelm 
Willy Salzgeber 
Victor Smolski 

Bewerber 
KMC Kassel e.V.im ADAC 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Lohfelden 
DEU/ Bad Saulgau 
AUT/ Dornbirn 
DEU/ Beckum 

Lizenz 
INTD1169538 
IC1126625 
JA1055 
IC1075451 

 

Vorsprung Ø km/h 
- 

Beste Rundenzeit km/h 
- 

Beste Runde von 

Gedruckt: 30.09.2018 11:38:28 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
SuperCars 

3. Qualifikationslauf A 

Rennen (6 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

30.09.2018 12:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 

Nr. 
9 
3 
1 
7 

Name 
Willy Salzgeber 
Bernd Wilhelm 
Dietmar Brandt 
Victor Smolski 

Bewerber 

KMC Kassel e.V.im

Fabrikat 
Ford Fiesta MK 7
Ford Focus T16 
VW Golf R 
Audi S4 

Nat./ Wohnort 
AUT/ Dornbirn 
DEU/ Bad Saulgau
DEU/ Lohfelden 
DEU/ Beckum 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
3:52.702 
3:53.974 
3:55.305 
4:05.820 

Beste Zeit 
38.168 
37.616 
37.794 
39.461 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 

 

Vorsprung 
1.272 

Ø km/h 
85,397 

Beste Rundenzeit 
37.616 

km/h 
88,048 

Beste Runde von 
3 - Bernd Wilhelm 

Gedruckt: 30.09.2018 13:24:17 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
SuperCars 

3. Qualifikationslauf A 

Rennen (6 Runden) gestartet um 13:19:18 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

30.09.2018 12:20 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(9) Willy Salzgeber 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(3) Bernd Wilhelm 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(1) Dietmar Brandt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(7) Victor Smolski 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

38.549 

38.168 

38.711 

38.462 

42.698 

41.622 

38.327 

37.616 

41.554 

39.104 

45.869 

37.943 

38.004 

37.794 

38.268 

42.991 

39.461 

39.685 

40.079 

40.445 

Diff. 

+0.381 

+0.543 

+0.294 

+4.530 

+4.006 

+0.711 

+3.938 

+1.488 

+8.075 

+0.149 

+0.210 

+0.474 

+3.530 

+0.224 

+0.618 

+0.984 

Tageszeit 

13:19:55.099 

13:20:33.648 

13:21:11.816 

13:21:50.527 

13:22:28.989 

13:23:11.687 

13:19:54.736 

13:20:36.358 

13:21:14.685 

13:21:52.301 

13:22:33.855 

13:23:12.959 

13:19:56.412 

13:20:42.281 

13:21:20.224 

13:21:58.228 

13:22:36.022 

13:23:14.290 

13:20:02.144 

13:20:45.135 

13:21:24.596 

13:22:04.281 

13:22:44.360 

13:23:24.805 

Gedruckt: 30.09.2018 13:24:36 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
SuperCars 

3. Qualifikationslauf A 

Rennen (6 Runden) gestartet um 13:19:18 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

30.09.2018 12:20 



12. ADAC Rallycross Schlüchtern
SuperCars Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Pos Nr Name Fabrikat/ Lizenz

gedruckt  30.09.2018 13:26 Aushangzeit:

Q1 Q2 Q3 Gesamt
4 1 1

4:19.770 3:52.420 3:52.702
1 4 2

3:51.076 4:05.058 3:53.974
2 2 3

3:51 779 3:52 981 3:55 305

Bernd Wilhelm

4

32 3
IC1126625
VW Golf R

Ford Focus T16

3 1 Dietmar Brandt
INTD1169538

1 9 Willy Salzgeber 2
Ford Fiesta MK 7

JA1055

Pos Nr. Name Fabrikat/ Lizenz

3:51.779 3:52.981 3:55.305
3 3 4

4:07.854 4:01.630 4:05.820
Victor Smolski 64 7

IC1075451
Audi S4

INTD1169538

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Andreas Förster Sportkommissar: Udo Randolph

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 226/18

gedruckt  30.09.2018 13:26 Aushangzeit:



12. ADAC Rallycross Schlüchtern

SuperCars Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  30.09.2018 13:26 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
4 1 1

4:19.770 3:52.420 3:52.702
1 4 2

3:51.076 4:05.058 3:53.974
2 2 3VW Golf R

JA1055
Ford Fiesta MK 7

7

7

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

1 9 Willy Salzgeber

2 3 Bernd Wilhelm
IC1126625

3 1 Dietmar Brandt

6

Ford Focus T16

2 2 3
3:51.779 3:52.981 3:55.305

3 3 4
4:07.854 4:01.630 4:05.820

Audi S4

7

4 7 Victor Smolski
IC1075451

10

3 1 Dietmar Brandt
INTD1169538

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Andreas Förster Sportkommissar: Udo Randolph

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 226/18

gedruckt  30.09.2018 13:26 Aushangzeit:



POLE POSITION

 1 1
9 Willy Salzgeber 1 2

3 Bernd Wilhelm
 1 3

1 Dietmar Brandt

 2 4
7 Victor Smolski

Gedruckt: 30.09.2018 13:24:59 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
SuperCars 

Finale 

Rennen (7 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

30.09.2018 16:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 

Nr. 
1 
3 
9 
7 

Name 
Dietmar Brandt 
Bernd Wilhelm 
Willy Salzgeber 
Victor Smolski 

Bewerber 
KMC Kassel e.V.im

Fabrikat 
VW Golf R 
Ford Focus T16 
Ford Fiesta MK 7
Audi S4 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Lohfelden 
DEU/ Bad Saulgau
AUT/ Dornbirn 
DEU/ Beckum 

Rnd. 
7 
7 
7 
2 

Gesamtzeit 
4:29.505 
4:35.688 
4:49.359 
1:30.023 

Beste Zeit 
37.784 
38.155 
38.260 
48.275 

Pkt. 
0 
0 
0 
0 

 

Vorsprung 
6.183 

Ø km/h 
86,024 

Beste Rundenzeit 
37.784 

km/h 
87,656 

Beste Runde von 
1 - Dietmar Brandt 

Gedruckt: 30.09.2018 16:34:54 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
SuperCars 

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 16:29:53 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

30.09.2018 15:45 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(1) Dietmar Brandt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(3) Bernd Wilhelm 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(9) Willy Salzgeber 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(7) Victor Smolski 

1 

2 

Rundenzeit 

37.871 

37.784 

38.152 

38.619 

38.739 

41.377 

41.361 

39.935 

39.077 

39.529 

38.377 

38.155 

38.260 

41.943 

39.987 

39.960 

44.566 

46.144 

48.275 

Diff. 

+0.087 

+0.368 

+0.835 

+0.955 

+3.593 

+3.206 

+1.780 

+0.922 

+1.374 

+0.222 

+3.683 

+1.727 

+1.700 

+6.306 

+7.884 

Tageszeit 

16:30:29.988 

16:31:07.859 

16:31:45.643 

16:32:23.795 

16:33:02.414 

16:33:41.153 

16:34:22.530 

16:30:32.279 

16:31:13.640 

16:31:53.575 

16:32:32.652 

16:33:12.181 

16:33:50.558 

16:34:28.713 

16:30:31.524 

16:31:09.784 

16:31:51.727 

16:32:31.714 

16:33:11.674 

16:33:56.240 

16:34:42.384 

16:30:34.773 

16:31:23.048 
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Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
SuperCars 

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 16:29:53 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

30.09.2018 15:45 



Pos. 
1 
2 
3 
4 

Nr. 
1 
3 
9 
7 

Name 
Dietmar Brandt 
Bernd Wilhelm 
Willy Salzgeber 
Victor Smolski 

Bewerber 
KMC Kassel e.V.im ADAC 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Lohfelden 
DEU/ Bad Saulgau 
AUT/ Dornbirn 
DEU/ Beckum 

Lizenz 
INTD1169538 
IC1126625 
JA1055 
IC1075451 

 

Vorsprung 
6.183 

Ø km/h 
86,024 

Beste Rundenzeit 
37.784 

km/h 
87,656 

Beste Runde von 
1 - Dietmar Brandt 
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Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 226/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

12. ADAC Rallycross Schlüchtern 
SuperCars 

Offizielles Endergebnis 

Rennen (7 Runden) gestartet um 16:29:53 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

30.09.2018 15:45 
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